PAGE
2

PHỤ LỤC 2

KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC SAU TỰ ĐÁNH GIÁ,
SAU ĐÁNH GIÁ NGOÀI
	UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG PTDTBT TH SỐ 1 XÃ NA TÔNG

                Số : ....../KHCTCLGD
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập Tự do – Hạnh phúc

Na Tông, ngày  tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH
CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

Năm học 2022– 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại cải tiến chất lượng theo kết luận của Đoàn đánh giá ngoài đồng thời triển khai các biện pháp nhằm duy trì phát huy các điểm mạnh và khắc phục những tồn tại mà Đoàn đánh giá ngoài đã chỉ ra.

2. Trên cơ sở kết quả đã đạt được sau đánh giá ngoài xây dựng kế hoạch và đưa ra các giải pháp nhằm phát huy điểm mạnh khắc phục điểm yếu từng bước nâng cao chất lượng giáo dục.

3. Năm học 2022-2023 và các năm học tiếp theo tiếp tục chỉ đạo củng cố hồ sơ CSVC chất lượng các tiêu chuẩn rà soát theo quy trình và tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ GD&ĐT ban hành để thực hiện các biện pháp cải tiến và đảm bảo chất lượng giáo dục.
II. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH
Căn cứ Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường TH; Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020 Thông tư Ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020 Thông tư Ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2020 Thông tư Ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn số 5932/BGDĐT-QLCL ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông.
Căn cứ kết quả đánh giá ngoài của trường PTDTBT Tiểu học số 1 xã Na Tông
Trường PTDTBT Tiểu học số 1 xã Na Tông xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
	TT
	Tiêu chuẩn, tiêu chí
	Kết quả cần đạt (so với hiện trạng)
	Công việc/giải pháp cần thực hiện
	Chủ trì và phối hợp thực hiện
	Thời gian thực hiện và hoàn thành
	Dự kiến kinh phí
	Điều kiện hỗ trợ khác
	Ghi chú

	MỨC 1, 2, 3

	1
	Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

	Tiêu chí 1.8
	Đạt mức 2
	Chỉ đạo đội ngũ GV viên xây dựng kế hoạch công tác chủ nhiệm cụ thể chi tiết, có các biện pháp giáo dục HS về giữ gìn vệ sinh cá nhân và ý thức bảo vệ môi trường. Phát huy vai trò của đội ngũ tổ trưởng trong việc hướng dẫn các thành viên của tổ xây dựng kế hoạch, quản lý, điều hành, thực hiện nhiệm vụ mỗi tổ chuyên môn. Ban giám hiệu tăng cường kiểm tra việc xây dựng, điều chỉnh kế hoạch chủ nhiệm của giáo viên hàng tháng trong năm học; chỉ đạo giáo viên tăng cường công tác cập nhật, nghiên cứu các văn bản chỉ đạo về công tác chuyên môn để thực hiện hiệu quả hơn nữa công việc được giao.

	Hiệu trưởng, tổ CM,GV
	Tháng 11 đến tháng 5 năm 2022
	Không
	Chuyên môn trường

	2
	Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học

	Tiêu chí 3.1

	Đạt mức 2
	Nhà trường lập tờ trình đề nghị Phòng GD&ĐT tiếp tục đầu tư bổ sung kinh phí để lát gạch sân trường. Tham mưu với chính quyền địa phương huy động nguồn xã hội hóa giáo dục để tu sửa CSVC.
	Hiệu trưởng
	Tháng 11/2022 đến tháng 5/2023

	Ban đại diện CMHS

	3
	Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội

	Tiêu chí 4.2

	Đạt mức 2
	Nhà trường tăng cường tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm ủng hộ để có nguồn kinh phí giúp đỡ HS nghèo, HS có hoàn cảnh khó khăn tham gia học tập. Tiếp tục thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục huy động các nguồn tự nguyện đóng góp, ủng hộ của nhân dân để tôn tạo CSVC phục vụ cho hoạt động học tập của HS.
	Hiệu trưởng Tổng PTĐ, GVCN
	Tháng 4 năm 2023

	Ban ĐD CMHS

	3
	Tiêu chuẩn 5:  Hoạt động giáo dục và kết quả giáo dục

	Tiêu chí 5.5

	Đạt mức 2
	Tăng cường công tác chỉ đạo chuyên môn đối với các khối lớp. Nâng cao chất lượng giảng dạy ở tất cả các khối lớp. Yêu cầu GV chủ nhiệm và GV bộ môn đổi mới phương pháp dạy học, bồi dưỡng HS ngay từ đầu năm học, có giải pháp cụ thể trong việc bồi dưỡng, nâng cao kiến thức cho HS. Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, tăng cường dạy học theo hướng phân hóa đối tượng HS.
	Ban giám hiệu
Giáo viên
	Tháng 5 năm 2023

	Chuyên môn trường

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Bùi Văn Hưng  - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá:

2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá
	Số TT
	Họ và tên
	Chức danh,
Chức vụ
	Nhiệm vụ trong hội đồng
	Kí tên

	1
	Nguyễn Thị Phượng
	Phó hiệu trưởng
	Phó chủ tịch HĐ

	2
	Bùi Thị Thương
	Giáo viên
	Thư kí HĐ

	3
	Lường Văn Quý
	Chủ tịch HĐT
	Ủy Viên

	4
	Vương Thị Thu Thủy
	TTCM khối 1
	Uỷ viên HĐ

	5
	Lê Minh Phúc
	TTCM khối 2+3
	Uỷ viên HĐ

	6
	Nguyễn Thị Hằng
	TPCM khối 2+3
	Uỷ viên HĐ

	7
	Lò Thị Thiết
	TTCM khối 4+5
	Uỷ viên HĐ

	8
	Nguyễn Thị Thanh Nhàn
	TPCM khối 4+5
	Uỷ viên HĐ

	9
	Lò Thị Kim
	TT Tổ văn phòng
	Uỷ viên HĐ

	10
	Lò Văn Khiêm
	BT đoàn TN
	Uỷ viên HĐ

	11
	Đặng Văn Cường
	GV - TPTĐ
	Uỷ viên HĐ

	12
	Đào Văn Tư
	Giáo viên
	Uỷ viên HĐ

	13
	Nguyễn Ngọc Bích
	Giáo viên
	Uỷ viên HĐ

	14
	Bùi Xuân Tuân
	Giáo viên Tin học
	Uỷ viên HĐ

3.Tổ Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng (báo cáo định kỳ và kiến nghị dựa trên kết quả giám sát).

Lường Văn Quý – PHT, Quàng Thị Nhân
4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội đồng TĐG và các thành viên Hội đồng tự đánh giá.

           - Tham gia  giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến độ.
Trên đây là Kế hoạch cải tiến chất lượng của trường PTDTBT Tiểu học số 1 xã na Tông năm học 2022-2023. Yêu cầu các cán bộ giáo viên nhân viên thực hiện nghiêm túc./
	Nơi nhận:
-  Phòng GDĐT (để b/c);

-  Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

      Bùi Văn Hưng